10  
¶ Fundado teniamos, al parecer, el in-  
tento, si a la doctrina referida no se opusiera el de-  
creto de la Sacra Congregacion de ritus promul-  
gado, despues de el parecer de tantos y tan graues  
Doctores como asintieron, y se conformaron con  
el de el Padre Palao, el qual está confirmado por  
la Santidad de Urbano VIII. y es del tenor siguién-  
te: De sanctis Episcopis locorum Martyribus, cuiuslibet, &  
alijs festis, de quibus in Calendario Romano, seu Rubricis  
Breviary nihil habetur, et etiam de Beatis nondum cano-  
nizatis, nihil proprio auctoritate constituitur, sed omnino  
consultatur Sacra Rituum Congregatio.

11  
¶ Sed non obstante predicto decre-  
to, adhuc dicendum est veram esse nostram senten-  
tiam, quam etiam post promulgationem predi-  
cti decreti firmiter tenet nonnullus P. Antonius  
Quintaduenas de Societate Iesu in sua singulari  
Theolog. moral. ad septim. Ecclesie Sacramenta,  
el qual en el tom. 1. en el tract. 7. singul. 5. respon-  
diendo al decreto referido de la Congregacion de  
Ritus, en el num. 6. dize estas palabras Respondeo,  
quod licet verum sit hoc decretum fuisse editum post senten-  
tias predictas, nam in duobus Breviario Sanctiss. D. Urbani  
VIII. Antuerpiæ impresso, anno 1632. pro quo est Bul-  
ta anni 1632. ab ipso Sanctissimo imprimi iussum est,  
adhuc prefate resolutio non obstat, cum illo solum statua-  
tur, quod propria auctoritate nihil debeat constitui: ce-  
lebratio verò Beatificati predicti non fieret propria aucto-  
ritate, sed Sedis Apostolicæ, cum hæc iam statuerit dignum  
esse, ut cum Missa, & Officio celebretur; siquidem utrum-  
que alicui Regno, Religioni, vel personæ concessum est, ut  
supra dicebamus. Unde decretum hoc locum habet in illis.

4  
308

qui ita beatificati sunt, ut in eius honore nulli, nec perso-  
na, nec Communitati concessum sit, Missam celebrare, &  
de hoc, nec vaticinam dici posse existimo.

12. ¶ Quæ doctrina licet vera videatur,  
aduc nobis restat videretur, non modica difficultas  
ex alio Sanctæ Congregationis decreto, el qual se  
promulgò respondiendo a una suplica hecha por  
el Eminētissimo Señor Cardenal Sandoval, Obis-  
po de laç, para la declaracion de ciertos dubios, q̄  
el que haze a nuestro proposito es el que se sigue:  
Secundo in Bullis canonizationis Sanctorum ponuntur hæc  
verba: Statuentes, ut ab vniuersali Ecclesia anno quoli-  
bet in die, N. festum ipsius, & Officium sicut pro Martyre,  
vel Confessore, &c. ad formam in Rubricis Breuiary Ro-  
mani præscriptam aduentè, & solemniter celebretur. Ex  
quibus verbis apparet, quod conceditur licentia absoluta,  
& indistinctè, ut in omnibus Ecclesijs possit recitari de om-  
nibus Sanctis canonizatis, & vtendo huiusmodi interpreta-  
tionibus in aliquibus Episcopatibus Ordinarj, & capitula  
admittunt Sãctos sibi bene visos, & de illis recitatur. Qua-  
re supplicatur ad tollenda omnia dubia, & opinionès, decla-  
rari quomodo intelligantur illa verba ad formam in Ru-  
bricis Breuiary Romani præscriptam, & si Ordinarij, &  
Capitula poterint eorum arbitrio recitare de Sanctis cano-  
nizatis sibi bene visis, non existentibus in Calendario, et si  
sãnon sint Patroni talium Episcopatum, nec minus requies-  
cant in illis corpora, nec notabiles reliquie illorum sint.

13. ¶ A el qual dubio responde la Sacra  
Congregation de Ritu, diziendo: Ad secundum non  
posse ordinarij, neque capitulum, aut alias recitare Offi-  
cium de Sanctis canonizatis, qui non sunt in Calendario  
descripti, vel qui sunt Patroni Ecclesiarum, aut adsint ip-  
sorum reliquie insignes, iuxta decretum vltimo loco contra  
abusus emanatum. Diei Decembris 1628. Cuyas pa-  
labras parece quitar la facultad a los Ordinarios,  
y capitulos de las Iglesias, para que ni aun de los  
santos canonizados que no estuieren en el Ka-  
lendario, no siendo Patronos de las Iglesias, o auie-  
do en ellas reliquias insignes, se pueda rezar. Ine-  
ga mucho menos se podrá de los que solo lo estan  
beatificados. Cui

4  
¶ Cui difficultati respondet Quina-  
tana Doctus, dicit tract. 7. singul. 2. n. 13. ubi ait:  
Sed hoc decretum nostrae sententiae non contradicere pro certo  
existimus. In illo enim solis statuitur, quod non liceat recitari  
de quocunque sancto, corpore precise, quod Canonizatus sit  
seu in Martyrologio descriptus, nisi vel sit in Calendario Bre-  
uitarij, vel ad sit Sedis Apostolicae facultas. Hanc autem ex-  
presse adesse in Bullis praefatis, & similibus, quis dubita-  
uit? & hanc dictae congregationis responsionem, sic intelli-  
xisse videtur Augustinus Barbosa, de officio parochi:  
cap. 1. o. num. 2. de sancto (inquit) canonizato, non potest  
ferri officium extra propriam Ecclesiam sine nouo de-  
creto eadem sancta Congregatio sub die 9. Decembris 1628.  
Eadem habent Gauantius, tom. 2. sect. 2. num. 30. & No-  
uarius Lucern. 5. offi. num. 5. Nouum vero decretum pre-  
ter Canonizationem, seu ab illa distinctum adesse in Bulla,  
in qua ait Pontifex, ut officium de aliquo Sancto celebrari  
possit. Praeterea forsitan prohibentur Ordinarij hac declara-  
tione, ut officia componant, seu a se composita edant, siue noua  
facultate sicut prohibetur in decreto, ad quod refertur haec  
responsio, & de quo singulari sequenti agemus. Praeterquam  
quod hoc Congregationis decretum vim legis non habet,  
quando editum non est annuente sanctissimo, iuxta dicto  
tractatu 4. singul. 2. num. 3. & ex alio cap. extat in praed-  
ictis Bullis expressa voluntas.

¶ Confirmatur haec explicatio, & huius sen-  
tentiae veritas ex consuetudine omnium ferè Ecclesiarum  
Hispaniae, quae etiam post hoc decretum plures Sanctos, in  
quorum Canonizationum Bullis praefata facultas concedit-  
tur, sine alio ad Romam recurso admiserunt, ut in suis Dioc-  
esibus, cum Missa, & Divino Officio quotannis celebra-  
rentur. Sic Hispanensis Granat. Palentina, Salamanticae,  
Abulensis, Conchenfis, Cinnatensis, Seguntensis, Calagurritana,  
Asturicensis, Malacitana, Caditana, & aliae sanctissimi-  
mum Patriarcham nostrum Ignatium celebrant, sicut &  
gloriosissimum Franciscum Xaverium Hispanensis, Pla-  
centina, & aliae. Con lo qual queda manifestamete  
prouado, que no obstante la restriction de la Bula,  
y prohibicion de la sacra Congregacion de ritos,  
por tenet las inteligencias, que conforme a las do-

ctrina

Drinnycr adis se has refertib; Vñ Si Huiusmodi  
 pcedem pñiã in licentia celebrat; y rezas de se  
 Santo el dia de lo craxito; a toda esta Ciudad de  
 Granada. c. dil. 1211. non nos. collig. O. o. m. in  
 H. q. 2. d. mun. 7. q. 2. 1. q. 2. lib. 2. c. 2. 1. O. 4.  
 (\*\*) SECVNDO PUNTO (\*\*)  
 Aunque don bo dicho pareça que  
 duan bastantemente de vanidad las dificultades  
 del que se opone a la gracia que se preceden de  
 V. Illustrissima; toda via para mayor justificación  
 se fundará en estos puntos; que quando lo dicho en  
 el pasado no fuera bastante para la consecucion  
 del interio; lo es la conceiõ; que la Santidad de  
 Gregorio XIII. hizo a estos Reynos de España;  
 mediante la qual les da facultad para poder cele  
 brar; y rezas de sus Santos naturales; vt patet ex  
 eius Bulla edita anno 1578. que incipit Pastora  
 lis officii; y habetur in Codice Sanctorum Hispa  
 ñorum; cuius verba sunt: Cum enim Predecessor pre  
 dictus; scilicet; Pius 6. in distinctione concesserit; vt Eccl  
 sia Hispania possint celebrari officia propria Sanctorum  
 illius Provincie; &c. Nos delectamur vnamquamq; Hispa  
 ñie Ecclesiam; eorum tantum Sanctorum; qui in Breuiario  
 non sunt descripti officia propria celebrare possint; quoad  
 illius Diocesis; sint naturales; vel eius Ecclesia; seu Dia  
 cesis sint Patroni; vel eorum corpora; seu notabiles Reli  
 quie; in eã Ecclesia; seu Diocesi requiescunt. Ex quoru  
 verboru tenore manifeste constat; poderse rezar;  
 y celebrar de los Santos naturales de nuestra Ef  
 paña; sin que preceda nueva consulta; ni licencia  
 del Romano Pontifice; & conseq. iter de nuestro  
 Santo; por ser nuestro natural; vt infra patebit. Lo  
 qual satis aperte cõstat ex verbo possint (quo hoc  
 conceditur) quod affirmatiue prolatum importat  
 liberam facultatem pro voluntate cuiusque; I sepẽ;  
 de officio Presidis; vbi glos. verbo; Necessitatem;  
 cap. statutum; vbi glos. verb. Possit; de rescriptis;  
 Gratianus; discept. forens. tom. 1. cap. 146. n. 15.  
 Riccius; in prax. decis. 710. Pagina. in p. 12. quæst.

Sancti naturalis Diocesis, signatam ad illos celebrandos  
 inest authoritas Apostolica, & ideo eorum celebratio conju-  
 gatione, nec confirmatione eget. Præterea, se celebrari po-  
 test iuxta hoc decretum de Sancti naturalibus, de quibus  
 aliquid habetur in Rubricis Breviarj, ergo cum in Bulla  
 prædicta, quæ est veluti regula, aut Rubrica Breviarj pro  
 Sanctis Hispanis habetur celebratio, de ipsi etiam ex hoc  
 decreto celebrari potest. *Et idem quæcumque Ecclesia, Religio,  
 & Monasterium Hispaniæ, quod habet in signe in reliquam  
 alicuius Sancti, de illo celebrat, & recitat, sine nova con-  
 sultatione, & facultate, ut experientia, & consuetudine ma-  
 nifestum est; ergo etiam de Sancto naturali celebrare pote-  
 rit, quævis Ecclesia Hispania: quia eodem modo ab eodem  
 Pontifice in hac eodem Bulla, utraq; celebratio conce-  
 ditur.*